UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE  GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

Universidade Federal do Acre

Coordenadoria de Apoio à Programas de Iniciação Profissional e Mobilidade Estudantil

caipme.diafac@ufac.br

EDITAL PROGRAD Nº 21/2024

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS MONITORES DE APOIO PEDAGÓGICO PARA

ESTUDANTES COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECIAIS E PcD - COLÉGIO DE

APLICAÇÃO DA UFAC

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenadoria de Apoio à Programas de Iniciação Profissional e Mobilidade Estudantil –

Caipme, torna público o resultado preliminar para a seleção de bolsistas monitores para o Apoio

Pedagógico a Estudantes com Necessidades Educacionais Especiais e PcD no Colégio de Aplicação da

Ufac.

Conforme item 7.1 do Edital - As 20 (vinte) vagas serão disponibilizadas conforme

Ano/Turma/Turno;

Conforme item 9.3.7 do Edital - Em caso de empate, será melhor classificado, o(a) aluno(a) que

obtiver o maior Coeficiente de Rendimento;

Recursos podem ser encaminhados até o dia 08 de agosto de 2024, acessando o link

(https://sistemas.ufac.br/inscricoes_prograd/).

Rio Branco, AC, 07 de agosto de 2024.

Comissão de Seleção

https://sistemas.ufac.br/inscricoes_prograd/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE  GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

Universidade Federal do Acre

Coordenadoria de Apoio à Programas de Iniciação Profissional e Mobilidade Estudantil

caipme.diafac@ufac.br

EDITAL PROGRAD Nº 21/2024

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS MONITORES DE APOIO PEDAGÓGICO PARA

ESTUDANTES COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECIAIS E PcD - COLÉGIO DE

APLICAÇÃO DA UFAC

RESULTADO PRELIMINAR

EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) / TURNO: MANHÃ

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO NOTA DA

ENTREVISTA

CLASSIFICAÇÃO

ANDREZA CAMPOS DA COSTA CLASSIFICADO
8,1 3º

CAMILLY VITÓRIA CLASSIFICADO
8,6 2º

LUCAS SILVA DO MONTE CLASSIFICADO
8,7 1º

TAYNÁ QUÉZIA SANTOS BATISTA CLASSIFICADO
7,5 4º

ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO) / TURNO: MANHÃ

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO NOTA DA

ENTREVISTA

CLASSIFICAÇÃO

ANA LIS ALVES DE SOUZA MOURA CLASSIFICADO 7,4 7º

CARLOS EDUARDO MONTES PINTO CLASSIFICADO 8,8 5º

GABRIEL HENRIQUE ARAÚJO MAGALHÃES CLASSIFICADO 8,7 6º

HELENA KRISNA DA SILVA COSTA CLASSIFICADO 9,0 2º

JOÃO VICTOR DO NASCIMENTO CLASSIFICADO 7,0 8º

LAURA MAIA LIMA CLASSIFICADO 8,9 4º

SARAH ARAÚJO DA SILVA SANTOS CLASSIFICADO 9,0 3º

THAÍS GABRIELA LEBRE DE SOUZA CLASSIFICADO 9,0 1º

ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO) / TURNO: TARDE

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO NOTA DA

ENTREVISTA

CLASSIFICAÇÃO

ANDRESSA DAMASCENO ROCHA CLASSIFICADO
6,8 6º

DÉBORA DA SILVA FONTINELE CLASSIFICADO
9,1 1º

EULÁLIA SANTOS MOURA CLASSIFICADO 7,5 5º

LETÍCIA GABRIELE XAVIER SANTANA CLASSIFICADO 8,8 2º

MARIA LUIZA POMPERMAIER DE LEMOS CLASSIFICADO 8,5 3º

MAYARA SARAIVA LIMA CLASSIFICADO 8,3 4º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE  GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

Universidade Federal do Acre

Coordenadoria de Apoio à Programas de Iniciação Profissional e Mobilidade Estudantil

caipme.diafac@ufac.br

ENSINO MÉDIO / TURNO: MANHÃ

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO NOTA DA

ENTREVISTA

CLASSIFICAÇÃO

JAISO MENDONÇA GUILHERME CLASSIFICADO 7,9 3º

NATÁLIA KELY DA SILVA ESPINDOLA CLASSIFICADO 7,1 5º

RENSBRINI DE SOUZA NASCIMENTO CLASSIFICADO 7,6 4º

THIAGO DA SILVA SOUZA CLASSIFICADO 8,2 2º

VICTOR ROGER SALLES DE SOUZA CLASSIFICADO 8,6 1º

ENSINO MÉDIO / TURNO: TARDE

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO NOTA DA

ENTREVISTA

CLASSIFICAÇÃO

MARCOS ANTONIO DA COSTA RAMIRES CLASSIFICADO 9,0 1º

MAYSLLEN DE ARAÚJO RODRIGUES CLASSIFICADO 7,7 2º

YASMIN VICTORIA BRAZ BARBOSA CLASSIFICADO 7,4 3º

CANDIDATOS(AS) DESCLASSIFICADOS(AS)

CANDIDATO(A) MOTIVO

ERICA ELLEN DA SILVA ARAUJO Não compareceu na entrevista

FRANCISCA SILVA ELIAS Não compareceu na entrevista

GABRIEL TTUTIZE DE ALBUQUERQUE SILVA Não compareceu na entrevista

JOÃO MARCOS DA SILVA LIMA Não compareceu na entrevista

JOAO VITOR CHALUB MAGALHAES Não compareceu na entrevista

KEMILLY LORRAINY RODRIGUES Não compareceu na entrevista

MIRIAN LANAY LIMA DE SOUZA Não compareceu na entrevista

RICARDO DE ARAÚJO LOPES Não compareceu an entrevista

ROSÂNGELA DA SILVA ARAÚJO Não compareceu na entrevista

ANA CLARA ARRUDA DIAS RIBEIRO
INDEFERIDA (Item 8.2, 8.3, 8.4) A candidata não

entrou com recurso

GRACE JEMIMA CAVALCANTE ALMADA
INDEFERIDA (item 6.1)

A candidata não entrou com recurso

LUA VALENA APARECIDA DE HOLANDA E SILVA
INDEFERIDA (Item 8.2 e 8.4)

A candidata não entrou com recurso

NAYANE SILVA DE SANTANA
INDEFERIDA (Item 8.4)

A candidata não entrou com recurso

VANESSA DE MELO OLIVEIRA
INDEFERIDA (Item 8.4 e 6.1)

A candidata não entrou com recurso